Of. n° 10/2035-SEMAD/DGD/IJ

~v'hmicípio de Novo H;)rnburgo
F,télda da Flío Grélode do Sul
S(~crei;{)ri':'jrv'i~,lnicipal do 1\(lrr>inistr;;"I':';'10 1'1ADMI~ISTRAÇÃOli! PREFEIF;RA

:~ NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, O 1 de julho de 2022

RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 2010/2022
PROTOCOLO N° 6381412022

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Assunto:

.•.

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria da Vereadora Semilda dos Santos - Tita, encaminhar, em anexo, Ofício n°
30l/2022/SMED/Gabinete, expedido pela Secretaria Municipal de Educação.

Atenciosamente,

Prefeita

i \\I\R\ IJ[ \ICIPILIIF\CiIClH\\IHIRC;1i

n f.ROTOCOLO
DOi \ Lbal 'lQU.. ~q:~Co

1 3 l!j) 2022

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Pu;, Guia Lopes. 4201 B. Canudos 9354801311'-10\10 HambucÇJo" RS Fone: (51)3097.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

I Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Educação

Ofício nO301/2022/SMED/Gabinete

Exma. Senhora
Semilda dos Santos
Vereadora
Câmara de Vereadores de Novo Hamburgo

111
EDUCAÇÃO
PREFEITtiRA
NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 01 de julho de 2022.

Assunto: RESPONDE INDICAÇÃO N° 2010/2022

Apraz-nos cumprimentá-Ia e em atenção a indicação supracitada, esclarecemos

que as escolas da Rede Municipal recebem repasses do Programa Municipal de

Gestão Financeira na Escola - PMGFE, por meio da Lei Municipal nO1.457/2006, que

contemplam a possibilidade de aquisição de repelentes, caso a APEMEM da escola

decida pela obtenção.

Sem mais, reiteramos votos de estima e consideração.

MARIST LA . R. GUASSELLI
Secretária icipal de Educação

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

ContribUA caril o Fundos Municipais da Criança e Adolescente efou dos Direitos e Cidadania do Idoso. Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br